
 
 COPIA 

 
  

 

U N I O N E  C O L L I N A R E   
T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

Unione di Comuni costituita da  

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 

 
UFFICIO DI SEGRETERIA  

 

 

DETERMINAZIONE N. 4 
 

OGGETTO: PRESTAZIONI LAVORATIVE NELL’UNIONE DELLA RAG. ANTONELLA 
SCAGLIOTTI, DIPENDENTE DEL COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO, 
AL DI FUORI DEL PROPRIO ORARIO DI SERVIZIO. INCARICO ED IMPEGNO DI 
SPESA PER L’ANNO 2014. 

 
L’anno 2014, il giorno 02 del mese di Aprile, il SEGRETARIO adotta la seguente determinazione. 
 
Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione, con cui sono stati assegnati al sottoscritto 
Segretario tutti i compiti, compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla  legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi di governo 
dell’Ente o non rientrati tra le funzioni attribuite ai dipendenti responsabili di uffici e servizi; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 5 in data 24.03.2014, immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stata disposto: 

- di avvalersi della Rag. Antonella SCAGLIOTTI,  dipendente a tempo pieno del Comune 
di  Rosignano Monferrato (Categoria economica D4),  in modo che presti servizio presso 
l’Unione, al di fuori del proprio orario di lavoro presso l’Ente di appartenenza, con oneri 
di spesa a carico diretto di questo Comune, nella misura massima di 5 ore alla settimana, 
per l’anno 2014, in modo da garantire il corretto funzionamento dell’Ente; 

- di autorizzare il Segretario / Responsabile del servizio finanziario all’attuazione del 
provvedimento e all’adozione dei conseguenti impegni di spesa sul B.P. 2014, previa 
acquisizione formale dell’autorizzazione del Comune di Rosignano Monferrato; 

Dato che il la Giunta Comunale di Rosignano Monferrato, con deliberazione in data 29.03.2014,  ha 
concesso l’autorizzazione necessaria; 
Ritenuto di incaricare la Rag. Antonella SCAGLIOTTI  di prestare servizio presso l’Unione, nel 
limite massimo di 5 ore alla settimana, dal corrente mese di Aprile e per tutto l’anno 2014,  
corrispondendole il compenso orario costituito dalla misura del lavoro straordinario adeguato alla 
categoria ed alla posizione economica di inquadramento nell’Ente di cui è dipendente; 
 
Visto il B.P. 2013 e pluriennale allegato; 
Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
Ritenuto di provvedere in merito, 

DETERMINA 
 

1. di incaricare la Rag. Antonella SCAGLIOTTI  dello svolgimento di attività presso l’Unione, 
nel limite massimo di 5 ore alla settimana, dal corrente mese di Aprile e per tutto l’anno 
2014,  al di fuori del proprio orario di lavoro nell’Ente di appartenenza; 



2. di impegnare a suo favore la somma di 3.040,20, calcolata sulla base della misura del 
compenso per lavoro straordinario diurno (Categoria D 4: € 16,89/ora) e di un fabbisogno 
massimo presunto di 180 ore lavorative, del B.P. 2014 in corso di formazione; 

3. di assumere a carico del bilancio i conseguenti oneri dovuti per i lavoratori dipendenti e 
assimilati, in quanto trattasi di incarico svolto in qualità di lavoratore dipendente 

 
 

IL SEGRETARIO  
(Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 

F.to Rossella PIATTELLI 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Li, 02/04/2014 

               IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 
        F.to Rossella PIATTELLI 

 
            F.to Rossella PIATTELLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul sito web 
istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
Li,        

IL SEGRETARIO  
(Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 

F.to Rossella PIATTELLI 

 

 
Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
 
Li,        

IL SEGRETARIO  
(Dott.ssa Rossella PIATTELLI)                

 
 

 


